
UCHWAŁA NR XXXV/656/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach IX edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1668 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej gminom w wysokości i na zadania określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 1



1 

 

Załącznik do uchwały nr XXXV/656/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

1 koniński Stare Miasto Stare Miasto 
Na odnowę pomysł mamy - na ludowo się 

zmieniamy 
5 600,00 

2 turecki Malanów Miłaczew 
Wyposażenie promocyjne dla sołectwa 

Miłaczew 
3 000,00 

3 kaliski Ceków-Kolonia Szadek 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Szadku - 

zakup klimatyzatora i witryny chłodniczej 
5 870,00 

4 kaliski Ceków-Kolonia Kosmów 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kosmowie - 

zakup sprzętu AGD i stołów dla sołectwa 

Kosmów 

5 530,00 

5 kaliski Stawiszyn Długa Wieś Druga 

Pięknie się wyposażymy, w plenerze przy 

grillu zatańczymy – w sołectwie Długa Wieś 

Druga mieszkańców zintegrujemy 

6 900,00 

6 turecki Brudzew Tarnowa Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 7 000,00 

7 obornicki Oborniki Dąbrówka Leśna 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 

Dąbrówce Leśnej 
7 000,00 

8 koniński Rychwał Kuchary Borowe 

Integracja w sołectwie Kuchary Borowe 

poprzez doposażenie Domu Kultury w 

Kucharach Borowych 

7 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 1



2 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

9 ostrzeszowski Czajków Czajków 

Przy plenerowym stole - przysmaki i radosne 

swawole - uatrakcyjnienie oferty kulturalnej 

w sołectwie Czajków poprzez zakup 

namiotów i krzeseł 

7 000,00 

10 kaliski Brzeziny Brzeziny 
Grać każdy może - zakup instrumentów 

muzycznych dla Orkiestry Dętej Brzeziny 
6 800,00 

11 szamotulski Ostroróg Dobrojewo 
Dla niepełnosprawnych leżak mamy, o ich 

komfort w Dobrojewie zawsze zadbamy! 
6 993,00 

12 słupecki Powidz Powidz 
Zakup materiałów promujących sołectwo 

Powidz 
3 500,00 

13 wrzesiński Kołaczkowo Żydowo 
Na świetlicy w Żydowie pięknie mija czas, gdy 

przy stołach dużo Nas 
3 300,00 

14 złotowski Złotów Franciszkowo 

„Kino w wiejskiej sali każdy sobie chwali” – 

doposażenie sali wiejskiej w miejscowości 

Franciszkowo 

7 000,00 

15 kaliski Koźminek Koźminek 
Zakup akordeonu dla zespołu śpiewaczego 

„Koźminiacy” 
5 544,00 

16 złotowski Krajenka Paruszka 
Mamy gdzie się bawić, chcemy też posiedzieć 

- doposażenie świetlicy wiejskiej w krzesła 
4 856,00 

17 kaliski Szczytniki Iwanowice 
Jest w orkiestrze OSP w Iwanowicach jakaś 

siła!!! 
7 000,00 

18 rawicki Rawicz Szymanowo 
Zakup i montaż wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Szymanowie 
3 835,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 2



3 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

19 szamotulski Pniewy Lubosina 

Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego - 

doposażenie sołectwa w namiot, warnik i 

taboret grzewczy 

3 300,00 

20 pleszewski Chocz Józefów 
Przedsięwzięcia promujące działania odnowy 

wsi w sołectwie Józefów 
7 000,00 

21 wrzesiński Kołaczkowo Kołaczkowo Świetlica wiejska - serce Kołaczkowa… 3 300,00 

22 kępiński Rychtal Rychtal 

Aktywna integracja mieszkańców pomysłem 

na promocję sołectwa Rychtal w środowisku 

lokalnym 

5 670,00 

23 kępiński Łęka Opatowska Siemianice 
Rozwijanie integracji mieszkańców poprzez 

zakup zestawów biesiadnych 
5 000,00 

24 koniński Sompolno Lubstówek 
Wspólnie czas spędzamy. Doposażenie domu 

ludowego w miejscowości Lubstówek 
3 038,00 

25 słupecki Orchowo Szydłówiec 
Gotować w kuchni lubimy, więc często 

naczynia brudzimy 
5 000,00 

26 ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Marszałki 

Z pasji do gotowania - zakup wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Marszałki 
7 000,00 

27 poznański Dopiewo Więckowice 

Poznaj swoje sołectwo - wykonanie tablic 

informacyjno-promocyjnych na terenie 

sołectwa Więckowice 

4 468,00 

28 słupecki Ostrowite Siernicze Wielkie 
Zakup wyposażenia kuchni do świetlicy 

wiejskiej w Sierniczu Wielkim 
7 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 3



4 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

29 pilski Szydłowo Dolaszewo 
Przystanek Kultura - Kino Letnie i nie tylko w 

Dolaszewie 
3 257,00 

30 kolski Dąbie 
Tarnówka 

Wiesiołowska 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Tarnówka Wiesiołowska 
7 000,00 

31 koniński Golina Przyjma 
Ceń co masz - nasza wieś to wspólne 

dziedzictwo i przyszłość 
3 200,00 

32 leszczyński Lipno Gronówko Doposażenie świetlicy wiejskiej w Gronówku 5 000,00 

33 poznański Dopiewo Dopiewiec 

Sołectwo promujemy i przy wspólnym stole 

się integrujemy - doposażenie budynku 

użyteczności publicznej w Dopiewcu oraz 

zakup namiotu 

6 083,00 

34 grodziski Kamieniec Karczewo Namiot promujący sołectwo Karczewo 4 400,00 

35 pleszewski Chocz Nowolipsk Promocja sołectwa Nowolipsk 3 500,00 

36 słupecki Orchowo Skubarczewo 
Promocja i wyposażenie świetlicy wiejskiej w 

Skubarczewie 
6 400,00 

37 ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Kopeć 

Kuchenne rewolucje w Kopciu - zakup 

wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
7 000,00 

38 ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Książenice 

Bezpieczna i dobrze wyposażona świetlica 

wiejska w Książenicach miejscem spotkań 

integracyjnych mieszkańców 

6 900,00 

39 turecki Dobra Rzechta 
Zakup i montaż wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Rzechcie 
7 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 4



5 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

40 kępiński Kępno Mechnice 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 

Mechnicach 
7 000,00 

41 turecki Tuliszków Grzymiszew 

Wspieranie integracji lokalnej w sołectwie 

Grzymiszew poprzez zakup wyposażenia 

plenerowego i nagłośnienia 

3 115,00 

42 leszczyński Wijewo Brenno 

Zakup stołów bankietowych w ramach 

realizacji przedsięwzięcia pn. „Remont sali w 

Wiejskim Domu Kultury w miejscowości 

Brenno” 

6 700,00 

43 kaliski Lisków Lisków 

Promocja i kultywowanie tradycji ludowych w 

sołectwie Lisków – zakup przenośnej sceny 

modułowej 

7 000,00 

44 kępiński Trzcinica Laski 

Co robimy, jak działamy? - zakup plenerowych 

gablot promocyjno-informacyjnych dla 

sołectwa Laski 

6 000,00 

45 kępiński Trzcinica Trzcinica 

Co robimy, jak działamy? - zakup plenerowych 

gablot promocyjno-informacyjnych dla 

sołectwa Trzcinica 

6 000,00 

46 kaliski Szczytniki Staw 
Świetlica wiejska w Stawie - tu się spotykamy 

i tu wypoczywamy 
7 000,00 

47 kaliski Lisków Koźlątków 

Pod wspólnym dachem – zakup namiotu oraz 

zestawów piknikowych dla sołectwa 

Koźlątków 

7 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 5



6 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

48 ostrzeszowski Kraszewice Mączniki 
Dla sali wiejskiej nowe wyposażenie, to dla 

mieszkańców Mącznik marzeń spełnienie 
7 000,00 

49 kolski Kościelec Ruszków Drugi 
Doposażenie świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Ruszków Drugi 2021 
6 390,00 

50 wągrowiecki Wągrowiec Potulice Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Potulicach 7 000,00 

51 wągrowiecki Wągrowiec Grylewo 
Wyposażenie wiejskiej sali wielofunkcyjnej w 

Grylewie 
5 000,00 

52 ostrowski 
Nowe 

Skalmierzyce 
Fabianów Tradycja i współpraca wieś Fabianów ubogaca 7 000,00 

53 krotoszyński Kobylin Starygród 
Przywracamy tradycję - pieczemy własny 

chleb 
6 689,00 

54 wrzesiński Miłosław Orzechowo 
Orzechowo silne jest i po covidzie wraca na 

fest 
4 400,00 

55 słupecki Powidz Powidz-Osiedle 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 

m. Powidz-Osiedle 
3 100,00 

56 złotowski Złotów Pieczynek 

„Schładzamy pomieszczenie by ocieplić 

atmosferę” – doposażenie sali wiejskiej w 

miejscowości Pieczynek 

7 000,00 

57 turecki Dobra Miłkowice 

Rozwój miejscowości Miłkowice poprzez 

zakup materiałów promocyjnych i 

wyposażenia 

6 556,00 

58 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Czarnków Śmieszkowo 

Poprawa użyteczności sali wiejskiej i jej 

zaplecza kuchennego w Śmieszkowie 
7 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 6



7 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

59 gnieźnieński Gniezno Strzyżewo Paczkowe 

Aktywne sołectwo – bezpieczne sołectwo. 

System monitoringu na terenie rekreacyjnym 

przy świetlicy wiejskiej m. Strzyżewo 

Paczkowe 

5 600,00 

60 koniński Rzgów Babia Zakup wyposażenia dla sołectwa Babia 4 200,00 

61 złotowski Zakrzewo Ługi 

„Nagłośnienie kupimy, imprezę w sołectwie 

zrobimy” – zakup sprzętu nagłośnieniowego 

do sali wiejskiej w Ługach 

3 300,00 

62 nowotomyski Kuślin Michorzewo 
Kuchnię w świetlicy w końcu wyposażymy to 

gości i mieszkańców dobrze ugościmy 
7 000,00 

63 koniński Skulsk Mniszki 

Zakup namiotu oraz materiałów 

promocyjnych niezbędnych do promocji i 

rozwoju sołectwa Mniszki 

7 000,00 

64 kaliski Szczytniki Tymieniec 
Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w 

Tymieńcu 
7 000,00 

65 wrzesiński Września Gozdowo 
Zakup niezbędnego wyposażenia świetlicy 

wiejskiej w Gozdowie 
3 096,00 

66 pleszewski Dobrzyca Dobrzyca 
Zakup namiotów ekspresowych dla sołectwa 

Dobrzyca 
7 000,00 

67 kępiński Baranów Mroczeń 
Integracja, kultura, sport i rozrywka - aktywni 

mieszkańcy Mroczenia 
6 900,00 

68 krotoszyński Kobylin Kuklinów Nasza sala - naszą wizytówką 6 006,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 7



8 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

69 turecki Dobra Potworów 
Podniesienie standardu świetlicy wiejskiej w 

Potworowie poprzez zakup wyposażenia 
3 900,00 

70 kolski Grzegorzew Borysławice Zamkowe 
Niech nas widzą - promocja sołectwa 

Borysławice Zamkowe 
3 866,00 

71 pleszewski Czermin Pieruchy 
Pieruchy imprezy planują więc w świetlicę 

inwestują - doposażenie świetlicy wiejskiej 
3 800,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 8



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/656/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach IX edycji konkursu „Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw”. 

Uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. przyjęty został 
program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Instrumentami wsparcia są w nim m.in. konkursy dotacyjne 
dla gmin, których celem jest wyłonienie i dofinansowanie zadań z zakresu odnowy wsi, realizowanych 
w miejscowościach uczestniczących w programie. Uchwałą nr 3909/2021 z dnia 29 lipca 2021 r. Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego ogłosił IX edycję konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. 
Przedmiotem dofinansowania są niewielkie projekty obejmujące: 

·zakup wyposażenia obiektów użyteczności publicznej (np. stoły, krzesła, sprzęt AGD nagłośnienie do 
świetlic lub sal wiejskich), 

·zakup towarów służących kultywowaniu tradycji społeczności lokalnej i/lub tradycyjnych zawodów (np. 
instrumenty dla zespołów folklorystycznych czy tradycyjne stroje lub ich elementy), 

·zakup materiałów promujących wieś (np. banery, roll-up’y, namioty). 

Środki na dofinansowanie projektów wyłonionych w ramach konkursu otrzymuje gmina. Poziom pomocy 
wynosi maksymalnie 70% kosztów kwalifikowanych projektu, jednak nie mniej niż 3 000 zł 
i nie więcej niż 7 000 zł dla pojedynczego projektu. 

Do konkursu złożono 154 projekty, które zostały ocenione pod względem formalnym 
i merytorycznym zgodnie z regulaminem konkursu. Uchwałą nr 4184/2021 z dnia 
7 października 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął listę rankingową i wskazał projekty 
rekomendowane do dofinansowania. 

W budżecie województwa na rok 2021 (dział 010, rozdział 01095, §2710) zabezpieczono kwotę 
400 000 zł na realizację konkursu. Projekty rekomendowane do dofinansowania wyczerpują kwotę 
zabezpieczoną w budżecie na ten cel. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCB08432-657F-4BEB-9283-FEA15C7F2E96. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr XXXV/656/21
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 25 października 2021 r.
	 
	Uzasadnienie

